EXTRABLATT

Gottesdienstordnung fiir Dezember 2025 — 01. Januar 2026
fur die Pfarrgemeinden Duderstadt, Nesselroden und Seulingen

Dienstag 2. Dezember

17:45 Mingerode, St. Andreas

18:30 Westerode, St. Johannes Baptist
18:30 Bernshausen, St. Peter und Paul

Mittwoch 3. Dezember
8:15 Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
9:00 Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
9:00 Duderstadt, St. Martini
9:00 Esplingerode, St. Georg

18:00 Mingerode, St. Andreas

18:30 Seulingen, St. Johannes der Taufer

Donnerstag 4. Dezember

8:00 Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
17:45 Germershausen, Maria Verkindigung
18:00 Seulingen, St. Johannes der Taufer
18:00 Nesselrdéden, Pfarrkirche St. Georg
18:30 Germershausen, Maria Verkindigung
18:30 Nesselrdden, Pfarrkirche St. Georg

Freitag 5. Dezember

6:30 Duderstadt, Liebfrauen
16:30 Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
17:00 Seulingen, St. Johannes der Taufer
18:30 Gerblingerode, im Pfarrsaal
18:30 Desingerode, St. Mauritius

Samstag 6. Dezember
16:00 Duderstadt, Basilika St. Cyriakus

17:00
17:00
17:00
17:00
18:30

Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
Mingerode, St. Andreas
Immingerode, St. Johannes Bapt.
Werxhausen, St. Urban
Rollshausen, St. Margareta

Sonntag 7. Dezember
9:00 Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
9:00 Tiftlingerode, St. Nikolaus

9:00

9:00
10:30
10:30
10:30
12:00
19:00

Duderstadt, St. Martini
Germershausen, Maria Verkindigung
Seulingen, St. Johannes der Taufer
Desingerode, St. Mauritius
Nesselrdden, Pfarrkirche St. Georg
Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
Duderstadt, Emmaus, Haus St. Georg

Montag 8. Dezember
9:00 Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
9:00 Duderstadt, St. Martini

15:00 Duderstadt, Liebfrauen

Dienstag 9. Dezember

17:45 Mingerode, St. Andreas
18:30 Mingerode, St. Andreas
18:30 Rollshausen, St. Margareta

Gebetsabend
HI. Messe
HI. Messe

HI. Franz Xaver
Rosenkranz
Hl. Messe
Hl. Messe
HIl. Messe
Friedensgebet
HI. Messe anschl. Beichtgelegenheit

Wort-Gottes-Feier der St. Elisabeth-Schule (2.-4. Kl.)
Rosenkranz

Gebetsgruppe

Fatima-Rosenkranz

Hl. Messe

Rorate-Messe

Herz-Jesu-Freitag
Rorate-Messe anschl. gemeinsames Fruhstick im Kloster
Nikolauskonzert
Stille Anbetung
HI. Messe
Rorate-Messe

Beichtgelegenheit im Beichtstuhl (Pastor Heimann)
2. Adventssonntag (P6pulus Sion)

Sonntagvorabendmesse

Wort-Gottes-Feier mit Kolpinggedenktag

Sonntagvorabendmesse

Wort-Gottes-Feier

Sonntagvorabendmesse

HI. Messe

HI. Messe mit Kolpinggedenktag,

musikalisch mitgestaltet vom Chor Einigkeit und TCT
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

Wort-Gottes-Feier und Kolpinggedenktag

HI. Messe

Tauffeier 2 Anmeldungen

Emmaus-Messe

Hochfest der ohne Erbsiinde empfangenen Jungfrau und Gottesmutter Maria
Festmesse

Festmesse

Wort-Gottes-Feier

Gebetsabend f. d. Kranken, Alteren u. Gemeindemitglieder m. Behinderung
HI. Messe f. d. Kranken, Alteren u. Gemeindemitglieder m. Behinderung
Rorate-Messe



Mittwoch 10. Dezember

8:15
9:00
9:00
18:00
18:00
18:30

Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
Werxhausen, St. Urban
Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
Mingerode, St. Andreas

Seulingen, St. Johannes der Taufer

Donnerstag 11. Dezember

8:00
15:30
18:00
18:30
18:30

Mingerode, St. Andreas
Duderstadt, Liebfrauen

Seulingen, St. Johannes der Taufer
Seeburg, St. Martinus
Nesselréden, Pfarrkirche St. Georg

Freitag 12. Dezember

6:30
17:00
18:30
18:30
19:00

Duderstadt, Liebfrauen

Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
Obernfeld, St. Blasius
Immingerode, St. Johannes Bapt.
Seulingen, St. Johannes der Taufer

Samstag 13. Dezember

15:30
16:00

16:00
17:00
18:30
18:30
18:30
18:30

Seulingen, St. Johannes der Taufer
Duderstadt, Basilika St. Cyriakus

Nesselrdden, Pfarrkirche St. Georg
Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
Tiftlingerode, St. Nikolaus
Westerode, St. Johannes Baptist
Breitenberg, Maria Verkundigung
Bernshausen, St. Peter und Paul

Sonntag 14. Dezember

9:00
9:00
9:00
9:00
9:00
10:00
10:30
10:30
10:30
12:00
16:00
16:00
17:00

Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
Duderstadt, St. Martini
Germershausen, Maria Verkindigung
Obernfeld, St. Blasius
Esplingerode, St. Georg
Mingerode, St. Andreas

Seulingen, St. Johannes der Taufer
Desingerode, St. Mauritius
Nesselréden, Pfarrkirche St. Georg
Seulingen, St. Johannes der Taufer
Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
Gerblingerode, St. Maria Geburt
Mingerode, St. Andreas

Dienstag 16. Dezember

8:15
9:00
17:45
18:30
18:30

Nesselréden, Pfarrkirche St. Georg
Mingerode, St. Andreas
Mingerode, St. Andreas
Westerode, St. Johannes Baptist
Bernshausen, St. Peter und Paul

Mittwoch 17. Dezember

8:15
8:15
9:00
9:00
9:00
18:00
18:30

Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
Gerblingerode, St. Maria Geburt
Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
Duderstadt, St. Martini
Esplingerode, St. Georg
Mingerode, St. Andreas

Seulingen, St. Johannes der Taufer

Rosenkranz

HI. Messe

HI. Messe anschl. Frihstlck im Birgerhaus
Friedensgebet

Friedensgebet

Rorate-Messe

Rorate-Wort-Gottes-Feier gestaltet vom Pannkaukentreff
Wort-Gottes-Feier

Gebetsgruppe

HI. Messe

BuBandacht anschl. Beichte

Rorate-Messe anschl. gemeinsames Frihstiick im Kloster
Eucharistische Anbetung

Rorate-Messe

HI. Messe

Konzert des Mannergesangverein Seulingen

Kinderkirche
Beichtgelegenheit im Beichtstuhl (Propst Berkefeld)

3. Adventssonntag (Gaudete)
Weihnachtssingen
Familienmesse und Kleinkindgottesdienst (im Pfarrheim)
Fatima-Rosenkranz
Wort-Gottes-Feier zum Advent im Kerzenschein
Sonntagvorabendmesse
Sonntagvorabendmesse

Hl. Messe

HIl. Messe

Wort-Gottes-Feier

Hl. Messe

HIl. Messe

Wort-Gottes-Feier flir Familien

Hl. Messe

Wort-Gottes-Feier

HIl. Messe

Tauffeier 1 Anmeldung

Adventskonzert MGV Céacilia mit MGV Westerode
Adventskonzert "Singen unterm Weihnachtsbaum’
Adventsmeditation

Schulgottesdienst Weihnachtsgottesdienst
HI. Messe

Gebetsabend

HI. Messe

HI. Messe

Rosenkranz
Schulgottesdienst
Hl. Messe

HIl. Messe

Hl. Messe
Friedensgebet
BuBRandacht



Donnerstag 18. Dezember

8:00
17:45
18:00
18:00
18:30
18:30

Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
Germershausen, Maria Verkindigung
Seulingen, St. Johannes der Taufer
Nesselréden, Pfarrkirche St. Georg
Germershausen, Maria Verkindigung
Nesselréden, Pfarrkirche St. Georg

Freitag 19. Dezember

6:30
8:00
11:00

17:00
18:30
18:30

Duderstadt, Liebfrauen
Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
Duderstadt, Basilika St. Cyriakus

Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
Breitenberg, Maria Verkindigung
Desingerode, St. Mauritius

Samstag 20. Dezember

15:30

17:00
17:00
17:00
18:30

Duderstadt, Basilika St. Cyriakus

Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
Seeburg, St. Martinus
Bernshausen, St. Peter und Paul
Mingerode, St. Andreas

Sonntag 21. Dezember

9:00
9:00
9:00
9:00
9:00
10:00
10:30
10:30
10:30
12:00
16:00
17:00

Duderstadt, Basilika St. Cyriakus

Tiftlingerode, St. Nikolaus

Duderstadt, St. Martini
Desingerode, St. Mauritius

Werxhausen, St. Urban

Rollshausen, St. Margareta
Seulingen, St. Johannes der Taufer
Obernfeld, St. Blasius
Nesselréden, Pfarrkirche St. Georg
Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
Mingerode, St. Andreas
Duderstadt, Basilika St. Cyriakus

Dienstag 23. Dezember

17:45
18:30
18:30

Mingerode, St. Andreas
Mingerode, St. Andreas
Rollshausen, St. Margareta

Mittwoch 24. Dezember

15:00
15:00
15:00
15:30
15:30
15:30
15:30
16:00
16:00
16:00
16:00
16:00
16:00
16:00

Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
Gerblingerode, St. Maria Geburt

Westerode, St. Johannes Baptist

Seulingen, St. Johannes der Taufer
Rollshausen, St. Margareta

Seeburg, St. Martinus

Bernshausen, St. Peter und Paul
Mingerode, St. Andreas

Duderstadt, St. Martini

Breitenberg, Maria Verkindigung
Germershausen, Maria Verkindigung
Desingerode, St. Mauritius
Nesselrdden, Pfarrkirche St. Georg

Werxhausen, St. Urban

Schulmesse der St. Elisabeth-Schule (KI. 3-4)
Rosenkranz

Gebetsgruppe

Schonstatt-Rosenkranz

Rorate-Messe

Hl. Messe

Rorate-Messe anschl. gemeinsames Frihstiick im Kloster

Adventsgottesdienst der Heinz-Sielmann-Realschule
Wort-Gottes-Feier

vorweihnachtlicher Gottesdienst der Vinzenz-von-Paul-Schule

Eucharistische Anbetung
HI. Messe
Rorate-Messe

Beichtgelegenheit im Beichtstuhl

(Propst Berkefeld, Pastor Nowak, Pastor Heimann)
4. Adventssonntag (Rorate)

Sonntagvorabendmesse

Sonntagvorabendmesse

Konzert Weihnachtskonzert

Sonntagvorabendmesse

HI. Messe anschl. Steh-Café
Wort-Gottes-Feier

HIl. Messe

Hl. Messe

Hl. Messe

Wort-Gottes-Feier anschl. Stehcafé
HI. Messe mit Uberbringung des Friedenslichts
Wort-Gottes-Feier

HIl. Messe

Tauffeier 1 Anmeldung

Musikalische Andacht zum Advent
BuBandacht anschl. Beichtgelegenheit

Gebetsabend
HI. Messe
HI. Messe

Heiligabend
Wort-Gottes-Feier mit Krippenspiel
Familienchristmette mit Krippenspiel
Wort-Gottes-Feier mit Krippenspiel
Wort-Gottes-Feier mit Krippenspiel
Wort-Gottes-Feier mit Krippenspiel
Wort-Gottes-Feier mit Krippenspiel
Wort-Gottes-Feier mit Krippenspiel
Wort-Gottes-Feier mit Krippenspiel
Wort-Gottes-Feier
Krippenfeier
Wort-Gottes-Feier mit Krippenspiel
Krippenfeier
Krippenfeier
Krippenfeier

Weitere Gottesdienste ab 17:00 Uhr am Heiligabend finden Sie auf der ndchsten Seite!



17:00
17:00
17:00
17:00
21:00
22:00
22:00
22:00

Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
Tiftlingerode, St. Nikolaus
Westerode, St. Johannes Baptist
Obernfeld, St. Blasius

Mingerode, St. Andreas
Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
Seulingen, St. Johannes der Taufer
Nesselréden, Pfarrkirche St. Georg

Donnerstag 25. Dezember
9:00 Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
9:00 Duderstadt, St. Martini
9:00 Rollshausen, St. Margareta
9:00 Esplingerode, St. Georg
10:30 Mingerode, St. Andreas
10:30 Bernshausen, St. Peter und Paul
10:30 Werxhausen, St. Urban

Freitag 26. Dezember
9:00 Duderstadt, St. Martini
9:00 Breitenberg, Maria Verkundigung
9:00 Germershausen, Maria Verkiindigung
9:00 Immingerode, St. Johannes Bapt.
10:30 Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
10:30 Tiftlingerode, St. Nikolaus
10:30 Seeburg, St. Martinus
10:30 Desingerode, St. Mauritius

Samstag 27. Dezember
16:00 Duderstadt, Basilika St. Cyriakus

17:00 Duderstadt, Basilika St. Cyriakus

Sonntag 28. Dezember
9:00 Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
9:00 Gerblingerode, im Pfarrsaal
9:00 Duderstadt, St. Martini
10:30 Seulingen, St. Johannes der Taufer
10:30 Nesselrdden, Pfarrkirche St. Georg

Dienstag 30. Dezember

17:45 Mingerode, St. Andreas

18:30 Westerode, St. Johannes Baptist
18:30 Bernshausen, St. Peter und Paul

Mittwoch 31. Dezember

9:00 Duderstadt, St. Martini
17:00 Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
17:00 Mingerode, St. Andreas
17:00 Seulingen, St. Johannes der Taufer
17:00 Desingerode, St. Mauritius

Donnerstag 1. Januar

9:00 Duderstadt, St. Martini
10:30 Duderstadt, Basilika St. Cyriakus
10:30 Germershausen, Maria Verkindigung
18:30 Nesselrdden, Pfarrkirche St. Georg

Wort-Gottes-Feier flir Familien mit Kommunionausteilung
Wort-Gottes-Feier mit Krippenspiel

Christmette

Christmette

Wort-Gottes-Feier

Christmette

Christmette

Christmette

Weihnachten, Hochfest der Geburt des Herrn
Festmesse musikalisch mitgestaltet vom Propsteichor
Festmesse
Festmesse mit Kinder-/Familiensegnung
Festmesse mit Kinder-/Familiensegnung
Festmesse mit Kinder-/Familiensegnung
Festmesse mit Kinder-/Familiensegnung
Festmesse mit Kinder-/Familiensegnung

Zweiter Weihnachtstag, Hl. Stephanus

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung

HI. Messe mit Kinder-/Familiensegnung

HI. Messe mit Kinder-/Familiensegnung

HI. Messe mit Kinder-/Familiensegnung
Wort-Gottes-Feier

HI. Messe mit Kinder-/Familiensegnung

HI. Messe mit Kinder-/Familiensegnung

HI. Messe mit Kinder-/Familiensegnung

Fest des Apostels u. Evangelisten Johannes
Beichtgelegenheit im Beichtstuhl (Propst Berkefeld)
Fest der Heiligen Familie
Vorabendmesse zum Fest der Heiligen Familie

HIl. Messe

HI. Messe mit Kinder-/Familiensegnung
Wort-Gottes-Feier

HIl. Messe

HI. Messe

Gebetsabend
HI. Messe zum Jahresschluss
HI. Messe

HI. Silvester
Hl. Messe zum Jahresschluss
Jahres-Schlussmesse
Wort-Gottes-Feier zum Jahresschluss
Jahres-Schlussmesse
Jahres-Schlussmesse

Neujahr, Hochfest der Gottesmutter Maria
Festmesse
Festmesse
Festmesse anschl. Stehempfang
Festmesse



